
                                           
                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

              
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο  Υ Γ Ε Ι Α Σ

         Αθήνα   9 - 10 - 2017
         Αρ. Πρωτ.  Α6α,β/Γ.Π. 71239 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡ. ΠΟΡΩΝ  & ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ & ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
ΕΡΓΩΝ
ΤΜΗΜΑ Β΄ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ

         Σχετ: Γ.Π. 2865 και 63616, 64180,
76387, 81110 (2016)                     

Ταχ. Δ/νση : Μακεδονίας 6 – 8 Αθήνα
Ταχ. Κώδ. :   104 33 Αθήνα
Fax :             210-8208743
Πληροφορίες  Ζ. Οικονόμου
                         Χ. Βρυώνη
                         Ε. Ντεντιδάκης
Τηλέφωνο:     210- 8208732 
                        210 -8208736
                        210- 8208745
                                 

   

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρότασης για την εκπόνηση της μελέτης, την υλοποίηση του έργου  
            « Ανακαίνιση  του Νευροχειρουργικού Τμήματος του Γενικού Νοσοκομείου Νίκαιας

-  Πειραιά «  Άγιος Παντελεήμων»»  καθώς και  την  προμήθεια του απαιτούμενου
εξοπλισμού, από το   « ΙΔΡΥΜΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΙ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΕΛΙΚΟΥΣΗΣ»

                             
                                                    ΑΠΟΦΑΣΗ

                                  Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ   ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το  Π.Δ.  106/2014  (ΦΕΚ  173/Α/2014),  περί  «Οργανισμού  του  Υπ.  Υγείας»,  όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
2. Το  Ν.Δ.  2386/1953  (ΦΕΚ  111/Α/53)  «Περί  ενοποιήσεως  και  αποκεντρώσεως  των

Τεχνικών Υπηρεσιών του Κράτους», άρθρο 1 παρ. 2α. 
3. To  από  30-6-1954  Β.Δ.  «Περί  εποπτείας  και  ελέγχου  των  υπό  των  Ν.Π.Δ.Δ.

εκτελούμενων κτιριακών έργων», άρθρο 1 παρ. 4(ΦΕΚ 146/Α/54).
4. Την απόφαση Υ25/6-10-2015 (ΦΕΚ 2144/Β/06-10-2015) του Πρωθυπουργού, για τη

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας.
5. Το  Π.Δ.  696/74  (ΦΕΚ  301 Α/1974)περί  αμοιβών  Μηχανικών  και  Προδιαγραφών

Μελετών όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 515/89
6. Το  νόμο  4182/2013  (ΦΕΚ  185 Α/2013) «Κώδικας  Κοινωφελών  Περιουσιών  και

Σχολαζουσών Κληρονομιών και λοιπές διατάξεις»  και ειδικά τα άρθρα 45, 48 και 58
7. Την από 3/2014 Τεχνική Περιγραφή του φυσικού αντικειμένου της δωρεάς,  όπως

εκπονήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Νοσοκομείου,  σύμφωνα με την
οποία  προκύπτει  η  αναγκαιότητα  ανακαίνισης  και  εκσυγχρονισμού  της  κλινικής
λόγω  παλαιότητας  των  υφιστάμενων  κτιριακών  και  ηλεκτρομηχανολογικών
εγκαταστά-σεών της καθώς και η μείωση των κλινών της από 42 σε 32, λόγω της
δημιουργίας χώρων υγιεινής σε κάθε θάλαμο καθώς και  υποστηρικτικών χώρων
της κλινικής

8. Το  με  αρ.  54/3-3-2016  έγγραφο  του  Ιδρύματος  «  Αντώνιος  και  Ιωάννης
Αγγελικούσης» για την πρόταση της δωρεάς του θέματος 

1

ΑΔΑ: 69ΦΑ465ΦΥΟ-ΔΚΖ



9. Το με αρ. πρωτ. ΔΚΠ 0011254 ΕΞ 2016/26-6-2016 έγγραφο της Δ/νσης Κοινωφελών 
Περιουσιών του Υπουργείου Οικονομικών με το οποίο διαβιβάστηκε η πρόταση του 
Ιδρύματος στο Υπουργείο Υγείας, ως αρμόδιο εκ του σκοπού Υπουργείο

10. Τη με αρ. 19/28-7-2016 απόφαση του Δ.Σ. του Νοσοκομείου για αποδοχή της ως
άνω  δωρεάς,  με  μείωση  των  κλινών  του  τμήματος  από  42  σε  32,  λόγω  της
απαιτούμενης ανακαίνισης

11. Το  με  αρ.  πρωτ.  Α3α/οικ  69646/20-9-2016  έγγραφο  της  Δ/νσης  Ανάπτυξης
Μονάδων Υγείας με τα οποίο δίνεται η σύμφωνη γνώμη για τη μείωση των κλινών
του τμήματος, με την προϋπόθεση ότι αυτή  θα επιτευχθεί μόνο με ανακατανομή
των κλινών του  Α΄ Χειρουργικού Τομέα.

12. Το με  αρ.  38639/4-10-2016 έγγραφο του Διοικητή του Νοσοκομείου,  με  το οποίο
βεβαιώνει  ότι  η   μείωση  των  κλινών  του  τμήματος   θα  επιτευχθεί  μόνο  με
ανακατανομή των κλινών του  Α΄ Χειρουργικού Τομέα 200 κλινών.

13. Το με αρ. πρωτ. ΔΠΑΠ 436999/6-10-2016 έγγραφο της 2ης  ΔΥΠΕ με το οποίο δίνεται η
σύμφωνη γνώμη για τη δωρεά του θέματος

14. Το  από  4/10/2016  Προεδρικό  Διάταγμα  (ΦΕΚ  3229Β/7-10-2016)  «Έγκριση
τροποποίησης  και  συμπλήρωση  διατάξεων  του  Οργανισμού  του  κοινωφελούς
ιδρύματος με την επωνυμία « ΙΔΡΥΜΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΙ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΕΛΙΚΟΥΣΗΣ» που
κυρώθηκε με το 25-1-2013 Π. δ/γμα (ΦΕΚ 264Β΄)», με το οποίο δίνεται δυνατότητα στο
ίδρυμα  να  αναλαμβάνει  με  ίδια  μέσα  την  εκπόνηση  μελετών  καθώς  και  την
κατασκευή έργων σε εκτέλεση των σκοπών του.

15. Τη με αρ. 1/30-11-2016 απόφαση του Δ.Σ. του Νοσοκομείου με τη οποία εγκρίνεται η
επικαιροποιημένη  Τεχνική  Περιγραφή  του  έργου  καθώς  και  του  απαιτούμενου
εξοπλισμού, με τελική μείωση των κλινών από 44 σε 33.

16.  Το με αρ. 22/18-1-2017 πρακτικό συνεδρίασης του ιδρύματος με το οποίο εγκρίνεται
ο προϋπολογισμός της 5ης Διαχειριστικής Χρήσης 2017(1/1/2017-31/12/2017), στον
οποίο  προβλέπεται  η  κάλυψη  των  εξόδων  ανακαίνισης  και  ανάπλασης  του
Νευροχειρουργικού  τμήματος  του  Γ.Ν.  Νίκαιας  –  Πειραιά  «  Άγιος  Παντελεήμων»,
αναμενόμενου ύψους 600.000 ευρώ πλέον ΦΠΑ

17. Το με αρ. 23/29-3-2017 πρακτικό συνεδρίασης του ιδρύματος με το οποίο εγκρίνεται
ο Κανονισμός Ανάθεσης και Εκτέλεσης Μελετών / Έργων

18. Τη  σύσταση  Τεχνικής  Υπηρεσίας  του  ιδρύματος  για  τη  δωρεά  του  θέματος,
αποτελούμενη από έναν Πολιτικό Μηχανικό και έναν Ηλεκτρολόγο Μηχανικό, στους
οποίους ανατίθεται η τεχνική εποπτεία της εκτέλεσης του έργου της δωρεάς.

19. Το με αρ. πρωτ. ΔΚΠ Β0014049 ΕΞ 2017/14-9-2017 έγγραφο της Δ/νσης Κοινωφελών
Περιουσιών  του  Υπουργείου  Οικονομικών  με  το  οποίο  διαβιβάστηκε  στη  Δ/νση
Τεχνικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας ο ως άνω Κανονισμός, η σύσταση της
Τεχνικής  Υπηρεσίας  του  ιδρύματος  και  βεβαιώνεται  ότι  το  ίδρυμα  διαθέτει  τους
αναγκαίους πόρους για την εκτέλεση των εργασιών της δωρεάς.

                                             Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε
         

  1. Την έγκριση της πρότασης για την εκπόνηση της μελέτης, την υλοποίηση του έργου  
       « Ανακαίνιση  του Νευροχειρουργικού Τμήματος του Γενικού Νοσοκομείου Νίκαιας -

Πειραιά  «  Άγιος  Παντελεήμων»»  καθώς  και  την  προμήθεια  του  απαιτούμενου
εξοπλισμού, από το   « ΙΔΡΥΜΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΙ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΕΛΙΚΟΥΣΗΣ», προσεγγι-
στικού προϋπολογισμού 600.000 ευρώ πλέον ΦΠΑ.

 2. Η μελέτη θα  εκπονηθεί από το ίδρυμα σύμφωνα με τον Κανονισμό του, τις κείμενες
διατάξεις περί σύνταξης μελετών,   τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υγείας και θα
εγκριθεί από τη Δ.Τ.Υ του Υπουργείου Υγείας.

3.   Το έργο θα εκτελεστεί από το ίδρυμα σύμφωνα με τον Κανονισμό του.
4.  Η  Τεχνική  Υπηρεσία  του  ιδρύματος  κρίνεται  επαρκής  για  την  τεχνική  εποπτεία  των

εργασιών της δωρεάς, εκ μέρους του ιδρύματος.

2

ΑΔΑ: 69ΦΑ465ΦΥΟ-ΔΚΖ



5.  Η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Γ.Ν. Νίκαιας – Πειραιά « Άγιος Παντελεήμων»  θα έχει
την εποπτεία της επίβλεψης κατά τη   διάρκεια κατασκευής του αναφερόμενου έργου.

6. Η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας θα συμμετέχει με εκπρόσωπό  
της στην επιτροπή παραλαβής του εν λόγω έργου.

         
       

                                                                        Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ   ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                               
                                                                         ΠΑΥΛΟΣ   ΠΟΛΑΚΗΣ

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ
 ΙΔΡΥΜΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΙ 
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΕΛΙΚΟΥΣΗΣ
 Λ. Συγγρού 354
 17674, Καλλιθέα Αττικής 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
                1. Υπουργείο Οικονομικών
                     Δ/νση Κοινωφελών Περιουσιών
                     Κολωνού 2
                     10184, Αθήνα   
                2. 2η Υ.Πε Πειραιώς και Αιγαίου
                   Θηβών 46
                   18643, Πειραιάς

         3. Γενικό Νοσοκομείο Νίκαιας Πειραιά
             «Άγιος Παντελεήμων»  – 
             Γενικό Νοσοκομείο Δυτικής Αττικής 
             «Η Αγία Βαρβάρα»
             Ανδρέα Πέτρου Μαντούβαλου
             18454, Νίκαια 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού  Υγείας.
2. Γραφείο Αναπληρωτή  Υπουργού  Υγείας.
3. Γραφείο  Γεν. Γραμματέα  Υπουργείου Υγείας.
4. Γραφείο Πρ.  Γεν.  Δ/νσης Ανθρωπίνων Πόρων &
    Διοικητικής Υποστήριξης.
5. Δ/νση Ανάπτυξης Μονάδων Υγείας.
6. Δ.Τ.Υ./ Γραμματεία /Τμήμα Α’ & Β’.

3

ΑΔΑ: 69ΦΑ465ΦΥΟ-ΔΚΖ


	6. Δ.Τ.Υ./ Γραμματεία /Τμήμα Α’ & Β’.

		2017-10-10T09:02:10+0300
	Athens




